
DBXシリーズ　スペック比較表

品　　番 31096 31097 31096F 31096 T2 31097T2 31082 31042 31043 31042K 31043K 30842
品　　名 DBX DST DBXﾌﾀﾊﾞ DBX Color-2 DST Color-2 DRT DRX DRX DRX DRX DBX VE

発売時期 2007年11月 2008年1月 2008年12月 2009年10月 2009年5月 2009年3月 2009年10月 2009年11月 2009年7月 2009年10月 2009年11月
定価（税込） ¥42,000 ¥44,100

ボディ

シャーシ

kit / readyset readyset
送信機 KT-6
受信機 KR-1NBK

サーボ/ESC

KS-101BK/
ﾎﾞﾙﾃｯｸｽ Experience
2 PRO ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ
(Orion製）

エンジン/モーター
ﾎﾞﾙﾃｯｸｽ 10
ﾌﾞﾗｼﾚｽﾓｰﾀｰ
12T

エアクリーナー -

クラッチ -

クラッチスプリング -

燃料タンク -

シャーシ    TR301

タイヤ
TRT111
（ブロックタイプ）

    TR17

ホイール 　   TRH111BK TRH121GL TRH121W TRH121GL TRH121W     TRH001W

TR108 (103cc)

TR17
（ピンスパイクタイプ）

ダイキャスト (セパレートタイプ）

TR151（ロング）

IFW53 φ1.00 IFW53M φ0.95

TR109（ショート）

  アルミ (KCタイプ）

TRT121
（ラリータイプ）

kit
-

KS-101BK

¥39,900 ¥42,000

KR-1NBK

¥38,850

readyset
KT-6KT-3

KR-3

KS-3DS

-

-

GXR-18リコイル

92023 92304

TRH001BK



DBXシリーズ　スペック比較表

インナースポンジ
TR144
(30x260x10t)

TR144
(30x260x10t)

     TR18

ドライブハブ

サスアーム TR141
TR141B

スタビ穴追加
    TR102

スイングシャフト
TR124(96mm)
六角シャフト

Fセンターシャフト
TR117(102mm)
六角シャフト

Rセンターシャフト
TR118(76mm)
六角シャフト

ダンパー
ダンパースプリング φ1.25x9巻き　ニッケルメッキ

ダンパーオイル ＃300相当
デフギヤ

デフオイル グリス
全長（ボディ含） 489mm 450mm
全幅（ボディ含） 257mm 326mm
全高（ボディ含） 170mm 150mm
ホイールベース 299mm

トレッド 247mm
全備重量 2,300g 2,200g

スパーギヤ/クラッチベル 1.0モジュール 46T/13T
1次減速 3.54(46T÷13T)
2次減速 3.08 (40T/13T)
ギヤ比 10.9:1(3.54x3.08)

タイヤ径/幅 φ100x40mm φ110ｘ56mm
指数 28.81 （100ｘ3.14÷10.9） 31.69 （110ｘ3.14÷10.9）

ボールベアリング

ＴＲ124（96ｍｍ）
六角シャフト

TR156(97mm)
丸シャフト
※TR124で代用可

φ1.4x9.5巻き　黒　※TRW101-9514同等品
樹脂製車高調整機能付きオイルダンパー

φ1.25x9巻き　ニッケルメッキ

ＴＲ118（76ｍｍ）
六角シャフト

31.69 （110ｘ3.14÷10.9） 32.96 （93ｘ3.14÷8.86）
φ110ｘ56mm φ93x38mm

2,600g

560mm

3.08 (40T/13T)
10.9:1 （3.54ｘ3.08）

450mm

ＴＲ124（96ｍｍ）
六角シャフト

TR102

TR155(75mm)
丸シャフト
※TR118で代用可

TR154(102mm)
丸シャフト
※TR117で代用可

対辺12ｍｍ六角ハブ

330mm

フロント/センター／リヤの３デフ　共に２ベベル式
＃3000相当→現在グリスに変更 シリコンオイル＃5000

グリーンオイル

316mm
150mm

＃300相当

260mm
187mm

なし

TR118(76mm)
六角シャフト

TR117(102ｍｍ）
六角シャフト

TR18

18ヶ

2,200g

299mm
215mm

8.86:1 （2.875ｘ3.08）

247mm

1.0モジュール　46Ｔ / 13Ｔ 1.0モジュール　46Ｔ / 16Ｔ
3.54  (46Ｔ÷13T) 2.875  (46T÷16T)



DBX,DSTからDRTへの変更時に必要となるパーツ

準備するパーツ
品　番 品　　名 価格(税込) 必要数 備　考
TR118 ﾘﾔｾﾝﾀｰｼｬﾌﾄ(L=76/1pcs/DBX/DST) ¥525 4
TR141 ｱｯﾊﾟｰ･ﾛｱｻｽｱｰﾑｾｯﾄ (DRT) ¥525 4
TR142 ﾊﾞﾝﾊﾟｰ＆ﾎﾞﾃﾞｨﾏｳﾝﾄｾｯﾄ (DRT) ¥630 2
TR143 ﾀｲﾛｯﾄﾞｾｯﾄ (DRT) ¥473 1
TR144 ｲﾝﾅｰｽﾎﾟﾝｼﾞ (2pcs/DRT) ¥525 2
TRT111 ﾀｲﾔ (2pcs/DRT) ¥945 2

TRH111BK ﾎｲｰﾙ (2pcs/ﾌﾞﾗｯｸ/DRT) ¥525
TRH111W ﾎｲｰﾙ (2pcs/ﾎﾜｲﾄ/DRT) ¥525
TRH111SM ﾎｲｰﾙ (2pcs/ｼﾙﾊﾞｰﾒﾀﾘｯｸ/DRT) ¥998

TRB111 ﾌﾟﾘﾝﾄﾎﾞﾃﾞｨｾｯﾄ (DRT) ¥7,350 1
TRB161 クリアボディセット（DRT) ¥4,200 1
TRD111 デカール(DRT) ¥1,365 1

　　　 TR141 ｱｯﾊﾟｰ･ﾛｱｻｽｱｰﾑｾｯﾄ (DRT)                          TR142　ﾊﾞﾝﾊﾟｰ＆ﾎﾞﾃﾞｨﾏｳﾝﾄｾｯﾄ (DRT)

2 いずれか選択

いずれか選択

　　　　　　　TR143  タイロッドセット TR144  インナースポンジ

　　　　　　　TRT111　ﾀｲﾔ (2pcs/DRT) TRH111BK　ﾎｲｰﾙ (2pcs/ﾌﾞﾗｯｸ/DRT)



DBX,DSTからDRXへの変更時に必要となるパーツ
.

準備するパーツ
品　番 品　　名 価格(税込) 必要数 備　考

TR141B ｱｯﾊﾟｰ･ﾛｱｻｽｱｰﾑｾｯﾄ (DRT) ¥525 4
TR142 ﾊﾞﾝﾊﾟｰ＆ﾎﾞﾃﾞｨﾏｳﾝﾄｾｯﾄ (DRT) ¥630 2
TR143 ﾀｲﾛｯﾄﾞｾｯﾄ (DRT) ¥473 1
TR151 ﾒｲﾝｼｬｼｰ（DRX） ¥2,730 1
TR152 ﾊﾞﾝﾊﾟｰｾｯﾄ(DRX) ¥525 1
TR153 ｳﾚﾀﾝﾊﾞﾝﾊﾟｰ(DRX) ¥420 1
TR154 ｽｲﾝｸﾞｼｬﾌﾄ(L=102) ¥525 1 TR117代用可
TR155 ｽｲﾝｸﾞｼｬﾌﾄ(L=75) ¥525 4 TR118代用可
TR156 ｽｲﾝｸﾞｼｬﾌﾄ(L=97) ¥525 1 TR124代用可
TRT121 ﾗﾘｰﾀｲﾔ(2pcs/DRX） ¥1,470 2

TRH121W ﾎｲｰﾙ(15本ｽﾎﾟｰｸ/ﾎﾜｲﾄ/2pcs/DRX) ¥630
TRH121BK ﾎｲｰﾙ(15本ｽﾎﾟｰｸ/ﾌﾞﾗｯｸ/2pcs/DRX) ¥630
TRH121GL ﾎｲｰﾙ(15本ｽﾎﾟｰｸ/ｺﾞｰﾙﾄﾞ/2pcs/DRX) ¥630
TRB171 ｸﾘｱﾎﾞﾃﾞｨｾｯﾄ（ｲﾝﾌﾟﾚｯｻ WRC 2008/DRX) ¥5,040 1

TRB171-1 ﾃﾞｶｰﾙ（ｲﾝﾌﾟﾚｯｻ WRC 2008/DRX) ¥1,260 1
97035-16 クラッチベル　16T ¥2,310 1
BRG001 ｼｰﾙﾄﾞﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ(5X10X4)4入 ¥1,050 1

2 いずれか選択

ｾｯﾄで使用

　　　　 TR141B ｱｯﾊﾟｰ･ﾛｱｻｽｱｰﾑｾｯﾄ (DRT)                       TR142　ﾊﾞﾝﾊﾟｰ＆ﾎﾞﾃﾞｨﾏｳﾝﾄｾｯﾄ (DRT)

　　　        TR152 ﾊﾞﾝﾊﾟｰｾｯﾄ(DRX) TR143  タイロッドセット



DRTからDRXへの変更時に必要となるパーツ
.

準備するパーツ
品　番 品　　名 価格(税込) 必要数 備　考
TR151 ﾒｲﾝｼｬｼｰ（DRX） ¥2,730 1
TR152 ﾊﾞﾝﾊﾟｰｾｯﾄ(DRX) ¥525 1
TR153 ｳﾚﾀﾝﾊﾞﾝﾊﾟｰ(DRX) ¥420 1
TR154 ｽｲﾝｸﾞｼｬﾌﾄ(L=102) ¥525 1 TR117代用可
TR155 ｽｲﾝｸﾞｼｬﾌﾄ(L=75) ¥525 4 TR118代用可
TR156 ｽｲﾝｸﾞｼｬﾌﾄ(L=97) ¥525 1 TR124代用可
TRT121 ﾗﾘｰﾀｲﾔ(2pcs/DRX） ¥1,470 2

TRH121W ﾎｲｰﾙ(15本ｽﾎﾟｰｸ/ﾎﾜｲﾄ/2pcs/DRX/GT46) ¥630
TRH121BK ﾎｲｰﾙ(15本ｽﾎﾟｰｸ/ﾌﾞﾗｯｸ/2pcs/DRX) ¥630
TRH121GL ﾎｲｰﾙ(15本ｽﾎﾟｰｸ/ｺﾞｰﾙﾄﾞ/2pcs/DRX) ¥630
TRB171 ｸﾘｱﾎﾞﾃﾞｨｾｯﾄ（ｲﾝﾌﾟﾚｯｻ WRC 2008/DRX) ¥5,040 1

TRB171-1 ﾃﾞｶｰﾙ（ｲﾝﾌﾟﾚｯｻ WRC 2008/DRX) ¥1,260 1
97035-16 クラッチベル　16T ¥2,310 1
BRG001 ｼｰﾙﾄﾞﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ(5X10X4)4入 ¥1,050 1

TR152 ﾞﾝ ﾟ ｾ ﾄ(DRX)

2 いずれか選択

ｾｯﾄで使用

　　　        TR152 ﾊﾞﾝﾊﾟｰｾｯﾄ(DRX)



DBXからDBX VEへの変更時に必要となるパーツ
.

準備するパーツ
品　番 品　　名 価格(税込) 必要数 備　考

TR113B ｻｰﾎﾞｾｲﾊﾞｰｾｯﾄ(DBX/DST) ¥420 1
TR301 ﾊﾞｯﾃﾘｰﾎﾙﾀﾞｰｾｯﾄ (DBX-VE) ¥683 1
TR302 ﾒｶﾎﾞｯｸｽｾｯﾄ (DBX-VE) ¥893 1
TR303 ﾒｲﾝｼｬｼｰ (DBX-VE) ¥2,835 1
TR304 ﾓｰﾀｰﾏｳﾝﾄ (DBX-VE) ¥840 1

TR305-10～12 ﾋﾟﾆｵﾝｷﾞﾔ (10～12T/DBX-VE) ¥735 1 10T～12T /　任意に選択
TR305-13 ﾋﾟﾆｵﾝｷﾞﾔ （13T/DBX-VE) ¥735 1 レディセット標準品
TRB301 ﾌﾟﾘﾝﾄﾎﾞﾃﾞｨｾｯﾄ (DBX-VE) ¥6,510 1
TRB351 ｸﾘｱﾎﾞﾃﾞｨｾｯﾄ(DBX-VE) ¥3,780 1
TRD351 ﾃﾞｶｰﾙ (DBX-VE) ¥1,260 1

ORI28809 ﾎﾞﾙﾃｯｸｽ 10 ﾌﾞﾗｼﾚｽﾓｰﾀｰ ¥7,140 1 モーター単品
ORI65013 ﾎﾞﾙﾃｯｸｽ Experience 2 PRO ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ ¥10,500 1 ESC単品
ORI66043 ﾎﾞﾙﾃｯｸｽ 10 ﾌﾞﾗｼﾚｽｺﾝﾎﾞ ¥16,590 1set モーター・ESCのセット

7.2～8.4Vﾆｯｹﾙ水素ｽﾄﾚｰﾄﾊﾟｯｸ

7.4～11.1Vﾘﾎﾟﾊﾞｯﾃﾘｰ

           TR301 ﾊﾞｯﾃﾘｰﾎﾙﾀﾞｰｾｯﾄ (DBX-VE)   TR302 ﾒｶﾎﾞｯｸｽｾｯﾄ (DBX-VE)

セットで使用

- 各種走行用ﾊﾞｯﾃﾘｰ - 1

                TR303 ﾒｲﾝｼｬｼｰ (DBX-VE)    TR304 ﾓｰﾀｰﾏｳﾝﾄ (DBX-VE)

            TR113B ｻｰﾎﾞｾｲﾊﾞｰｾｯﾄ(DBX/DST)
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